[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от   «   01  »  февраля 2017 года     №  20-р
г. Галич

    Об утверждении формы согласия на обработку персональных данных кандидатов на участие в конкурсе на замещение вакантных должностей и включение в кадровый резерв

В  целях  обеспечения  открытости  и  доступности  информации  о

деятельности органов местного самоуправления Галичского муниципального района  Костромской  области,  создания  условий  для  эффективного взаимодействия  между  органами  государственной  власти,  местного самоуправления, организациями и гражданами администрация Галичского муниципального района:
1. Утвердить формы согласия на обработку персональных данных кандидатов на участие в конкурсе на замещение вакантных должностей и включение в кадровый резерв (Приложение).

2. Опубликовать  настоящее  распоряжение  на  официальном  сайте

администрации  муниципального района.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
  Глава

   муниципального района                                                           А.Н. Потехин
Приложение

к распоряжению администрации
Галичского муниципального района
от «___»  февраля 2017№ ____

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных кандидатов на участие в конкурсе на замещение вакантных должностей и включение в кадровый резерв.
Я, ___________________________________, паспорт серия_____________                     _№___________выдан_____________________________________________   _______________________________________________.___.____года_____ проживающий(ая)  по адресу  ______________________________________    ____________________________________________________________ даю

своё согласие администрации Галичского муниципального района Костромской области, расположенной по адресу: Костромская область, г. Галич, пл Революции, д. 23а , (далее Оператор)  на  обработку (автоматизированную  и без  использования  средств автоматизации) моих  персональных  данных  в  целях  соблюдения  моих  конституционных  прав  (ст.  24 Конституции  РФ),  исполнения  требований  федеральных  законов,  регулирующих  работу  с персональными данными (Трудовой и Налоговый Кодексы РФ, федеральный закон № 152-ФЗ «О защите персональных данных», иные нормативные акты), в целях  участия в конкурсе на замещение  вакантных  должностей  и  включения  в  кадровый  резерв  администрации Галичского  муниципального района, и последующего трудоустройства в администрацию Галичского муниципального района, а именно:

- использовать нижеперечисленные данные для формирования документов  для проведения конкурса  на  замещение  вакантных  должностей,  формирования  кадрового  резерва и  для выполнения Оператором всех требований федерального законодательства;

Мои персональные данные, в отношении которых дается согласие, включают в себя:
-    фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, гражданство;

· прежние фамилия, имя, отчество, дата, место и причина изменения (в случае изменения);

· владение иностранными языками и языками народов Российской Федерации;

· образование (когда и какие образовательные учреждения закончил, номера дипломов, направление подготовки или специальность по диплому, квалификация по диплому);

· послевузовское профессиональное образование (наименование образовательного или научного учреждения, год окончания), ученая степень, ученое звание (когда присвоены, номера дипломов, аттестатов);

· выполняемая работа с начала трудовой деятельности (включая военную службу, работу по совместительству, предпринимательскую деятельность и т.п.);

· сведения о трудовом и общем стаже;

· данные о трудовом договоре (№ трудового договора, дата его заключения, дата начала и дата окончания договора, вид работы, срок действия договора, наличие испытательного срока, режим труда, длительность основного отпуска, длительность дополнительного отпуска, обязанности работника, дополнительные социальные льготы и гарантии, № и число изменения к трудовому договору, характер работы, форма оплаты труда, категории персонала, условия труда, продолжительность рабочей недели, система оплаты труда);

· прием на работу, перемещение по должности, увольнение;

· отпуска, периоды нетрудоспособности,   командировки;

· классный чин федеральной государственной гражданской службы и (или) гражданской службы субъекта Российской Федерации и (или) муниципальной службы, дипломатический ранг, воинское и (или) специальное звание, классный чин правоохранительной службы (кем и когда присвоены);

·  аттестация;

·  повышении квалификации;

· государственные награды, иные награды и знаки отличия (кем награжден и когда);

· степень родства, фамилии, имена, отчества, даты рождения близких родственников (отца, матери, братьев, сестер и детей), а также мужа (жены);

· места рождения, места работы, паспорт (свидетельство о рождении), домашние адреса близких родственников (отца, матери, братьев, сестер и детей), а также мужа (жены);

· фамилии, имена, отчества, даты рождения, места рождения, места работы, паспорт и домашние адреса бывших мужей (жен);

· пребывание за границей (когда, где, с какой целью);

· близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также муж (жена), в том числе бывшие, постоянно проживающие за границей и (или) оформляющие документы для выезда на постоянное место жительства в другое государство (фамилия, имя, отчество, с какого времени проживают за границей);

· адрес регистрации и фактического проживания;

· дата регистрации по месту жительства;

· паспорт (серия, номер, кем и когда выдан);

· паспорт, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации за пределами Российской Федерации (серия, номер, кем и когда выдан);

· номер мобильного телефона или домашнего телефона;

· отношение к воинской обязанности, сведения по воинскому учету (для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу);

· идентификационный номер налогоплательщика;

· номер страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

· наличие (отсутствие) судимости;

· допуск к государственной тайне, оформленный за период работы, службы, учебы (форма, номер и дата);

· наличие (отсутствие) заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению, подтвержденного заключением медицинского учреждения;

· результаты обязательных медицинских осмотров (обследований), а также обязательного психиатрического освидетельствования;

· сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера членов семьи;

· сведения о последнем месте государственной или муниципальной службы.

· сведения об изображении лица.
· сведения об адресатах сайтов  и (или) страницах сайтов  в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на которых  муниципальными служащими, гражданами Российской Федерации, претендующими на должности муниципальной службы размещалась общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать
Данное согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение 3-х лет. По истечении  указанного  срока Оператор  обязан  уничтожить  мои  персональные  данные установленным  порядком  за  исключением  тех,  хранение  которых  предусмотрено законодательством. Данное согласие может быть отозвано мною в любое время на основании

моего письменного заявления.
____________________                                                 ___________________

(дата)                                                                                       (подпись)

_1209457509.bin